
Finanční úřad pro Olomoucký kraj 
Lazecká 545/22, 779 11 Olomouc 
 
 
                                                                                        Č.j.:1446547/15/3100-31471-805116 
 
Vyřizuje: Ing. Marcela Poskerová, Oddělení kontroly zvláštních činností I 
Telefon: 585 541 290                                       
E-mail: marcela.poskerova@mf.mfcr.cz 
 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
DIČ: CZ00098892 

 
 

R O Z H O D N U T Í   P Ř I   O B N O V Ě   Ř Í Z E N Í 
 

Shora uvedený správce daně rozhodl podle ust.  § 120 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) a podle zákona                 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů  
(rozpočtová pravidla), ve znění účinném do 29.12.2011 (dále jen „rozpočtová pravidla“) ve 
věci  obnoveného řízení zahájeného vydáním rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství  
v Brně č.j. 20009/15/5000-10470-711175, ze dne 24.6.2015 o nařízení obnovy řízení   
rozhodnutí  Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, platebního výměru č. 115/2014,              
č.j. 475835/14/3100-04702-804121 ze dne 17.3.2014, kterým byl výše uvedenému 
daňovému subjektu stanoven odvod do Národního fondu za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 25 486 003,00 Kč, takto: 
 
 

R o z h o d n u t í   F i n a n č n í h o   ú ř a d u   p r o   O l o m o u c k ý   k r a j                                             
č. j. 475835/14/3100-04702-804121 ze  dne  17.3.2014  se  ruší. 

 
 
Odůvodnění: 
 
Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 46533/2009EF ze dne 20.10.2009, ve znění 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č.j. 3843/2010/EF ze dne 29.1.2010 (dále jen 
„Rozhodnutí“),  byla daňovému subjektu poskytnuta Českou republikou – Ministerstvem  
zdravotnictví (dále jen „poskytovatel“) dotace v rámci Integrovaného operačního programu 
v celkové maximální výši 25 500 000,00 Kč na realizaci projektu „Zvyšování efektivity 
v oblasti diagnostických procesů ve FN Olomouc“, evidenční číslo ISPROFIN 23531C – 
0627. Dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj byla poskytnuta ve výši 85% 
celkových plánovaných způsobilých výdajů projektu. Zbývajících 15% způsobilých výdajů 
projektu bylo spolufinancováno z jiných  národních veřejných prostředků. Nedílnou součástí  
Rozhodnutí  jsou  Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Podmínky“). 
Daňová kontrola správce daně byla zahájena dne 13.6.2012 Protokolem o zahájení            
č.j. 322447/12/379981805116 na základě oznámení poskytovatele o podezření na porušení 
rozpočtové kázně č.j. 295642/12/379981805116, doručeného na Finanční úřad v Olomouci  
dne 21.5.2012. 
Kontrolou bylo zjištěno, že daňový subjekt nepostupoval při zadávání veřejné zakázky 
v souladu s § 6 a § 44 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v rozhodném 
znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), tím, že odkazoval  v zadávací  dokumentaci  
na specifické označení zboží, které platí pro určitou  osobu  za příznačné, což mělo vést ke 



zvýhodnění určitého výrobku, ačkoliv to nebylo odůvodněno předmětem veřejné zakázky. 
Uvedeným postupem daňový subjekt   nedodržel  bod  4.3. Části IV Podmínek, kde je 
stanoveno „ Při zadávání zakázek v hodnotě nad 2. mil. Kč bez DPH je příjemce povinen se 
v souvislosti s projektem řídit podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb.,                 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, které jsou určené pro veřejného 
zadavatele (dle § 2 odst. 2 písm. a) a b) tohoto zákona), a to i tehdy, když by se na něj zákon 
mimo realizaci projektu nevztahoval.“   Úhradou nákladů dodavateli vybranému v rozporu se 
zákonem o veřejných zakázkách  použil  dotaci na nezpůsobilé výdaje projektu (bod 3.1. 
Části III Podmínek) a ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel neoprávněně použil 
prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty 
z prostředků Evropské unie a porušil rozpočtovou kázeň podle § 44 odst. 1 písm. b) 
rozpočtových pravidel.  Sankce za porušení rozpočtové kázně byla stanovena v souladu 
s bodem 4.4. Části V Podmínek.    
Správcem daně v důsledku konstatování porušení rozpočtové kázně byl vyměřen odvodu za 
porušení rozpočtové kázně  platebním výměrem č. 115/2014 na odvod za porušení 
rozpočtové kázně  č.j. 475835/14/3100-04702-804121 ze dne 17.3.2014 ve výši 
25 486 003,00 Kč  (dále jen „PVO“), který byl daňovému subjektu doručen dne 17.3.2014.    
Při svém rozhodování správce daně vycházel z rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „ÚOHS“) č.j. ÚOHS-S703/2012/VZ-22923/2013/521/VČe ze dne 
22.11.2013. Vzhledem k délce kontroly (zahájena protokolem o zahájení daňové kontroly 
dne 13.6.2012) nečekal na řízení ve věci rozkladu proti uvedenému rozhodnutí ÚOHS 
(podáno daňovým subjektem dne 6.12.2013). 
Po vydání PVO a jeho doručení daňovému subjektu bylo ÚOHS ve věci veřejné zakázky 
„Zvýšení efektivity v oblasti diagnostických procesů“ vydáno rozhodnutí č.j. ÚHOS-
S703/2012/VZ-12206/2014/521/VČe ze dne 9.6.2014, kterým ÚOHS v souladu s § 117a  
písm. d) zákona o veřejných zakázkách správní řízení zastavil, neboť nebyly zjištěny důvody 
pro uložení sankce dle § 120 téhož zákona. 
Z výše uvedeného vyplývá, že vydání PVO záviselo na posouzení předběžné otázky o níž 
ÚOHS  dodatečně rozhodl jinak, způsobem, kterým byl ovlivněn odvod za porušení 
rozpočtové kázně vyměřený PVO a jemu předcházející řízení, čímž došlo k naplnění 
zákonného předpokladu pro nařízení obnovy řízení na návrh daňového subjektu v souladu s  
§ 117 odst. 1 písm. d) daňového řádu. 
Odvolací orgán na základě návrhu daňového subjektu  na povolení obnovy řízení  ze dne  
16.6.2014 zaevidovaného na FÚ pod  č.j. 1483086/14/3100-04703-805116 (část podání 
vztahující se k žádosti o obnovu) posoudil skutečnosti uvedené v Návrhu na povolení obnovy 
řízení, shledal je důvodnými a nařídil obnovu řízení ve věci  PVO.  Finanční  úřad pro 
Olomoucký kraj v rámci obnoveného řízení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
jeho doručení. Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. 
Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek. (§ 109 daňového řádu). 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   Ing. Pavel Prudký 
                                                                                              ředitel finančního úřadu 


		2015-07-30T08:40:26+0200




